资府办函〔2020〕8 号

资阳市人民政府办公室

关于公布全市二级保护古树的通知

各县（区）人民政府，高新区管委会，临空经济区管委会，市级各部门（单位）：

按照《四川省古树名木保护条例》有关规定，经专家鉴定和审核，并经市人

民政府同意，认定全市二级保护古树 89 株，现予以公布。请认真落实二级保护

古树的管护责任，自觉接受社会监督。

附件：资阳市二级保护古树名录

资阳市人民政府办公室

2020 年 5 月 7 日

附件

资阳市二级保护古树目录

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

1 51200200006 黄葛树 城区
资阳市雁江区莲花街道莲

花村
300 559 18.6 32 正常株

2 51200200013 黄葛树 城区
资阳市雁江区宝莲街道天

生村
304 408 15 16 正常株

3 51200200033 黄葛树 乡村
资阳市雁江区祥符镇小高

村
334 440 14 17 正常株

4 51200200034 黄葛树 乡村
资阳市雁江区祥符镇居委

会
364 346 15 18 正常株

5 51200200035 黄葛树 乡村
资阳市雁江区祥符镇居委

会
314 377 13 8 正常株

6 51200200037 黄葛树 乡村
资阳市雁江区祥符镇居委

会
364 188 13 6 正常株

7 51200200044 黄葛树 乡村
资阳市雁江区迎接镇核桃

村
324 440 16 20 正常株

8 51200200089 黄葛树 乡村
资阳市雁江区伍隍镇铺子

村
434 440 18 18 正常株

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

9 51200200151 黄葛树 乡村
资阳市雁江区丹山镇巡泗

桥村
404 402 15 16.5 正常株

10 51200200152 黄连木 乡村
资阳市雁江区丹山镇平桥

村
354 173 17 14.5 正常株

11 51200200158 黄连木 乡村
资阳市雁江区丹山镇油草

堰村
304 289 17 15 正常株

12 51200200170 黄葛树 乡村
资阳市雁江区丹山镇人和

村
304 581 8 7 正常株

13 51200200198 木 犀 乡村
资阳市雁江区保和镇永协

村
305 132 10.2 5 衰弱株

14 51200200199 木 犀 乡村
资阳市雁江区保和镇永协

村
305 132 10.2 9 衰弱株

15 51200200200 木 犀 乡村
资阳市雁江区保和镇永协

村
305 170 10.3 13 衰弱株

16 51200200256 黄葛树 乡村
资阳市雁江区老君镇居仕

村
305 339 9.2 11 正常株

17 51200200270 黄葛树 乡村
资阳市雁江区老君镇常乐

村
304 509 16.7 21 正常株

18 51200200290 黄连木 乡村
资阳市雁江区老君镇礼复

村
304 339 18.5 12 正常株

19 51200200302 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇高字

村
414 382 17 20 正常株

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

20 51200200306 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇方家

村
314 382 12 16 正常株

21 51200200309 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇飞山

村
314 382 14 20 正常株

22 51200200310 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇飞山

村
314 382 18 18 正常株

23 51200200315 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇狮马

村
314 298 11 10 正常株

24 51200200316 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇狮马

村
314 399 8 9 正常株

25 51200200320 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇白云

村
414 499 15 16 正常株

26 51200200323 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇大圣

村
415 465 17 13 正常株

27 51200200330 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇龙虎

村
314 382 10 15 正常株

28 51200200331 黄葛树 乡村
资阳市雁江区中和镇中和

居委会
314 449 12 17 正常株

29 51202100007 黄葛树 乡村
资阳市安岳县龙台镇塔湾

村
354 440 18.0 15 正常株

30 51202100015 黄葛树 乡村 资阳市安岳县毛家镇街村 304 440 12.0 15 正常株

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

31 51202100029 黄葛树 乡村
资阳市安岳县毛家镇红旗

村
310 433 12.0 10 正常株

32 51202100032 黄葛树 乡村
资阳市安岳县毛家镇河中

村
310 414 15.0 12 衰弱株

33 51202100033 黄葛树 乡村
资阳市安岳县毛家镇河中

村
310 628 18.0 16 正常株

34 51202100044 黄葛树 乡村
资阳市安岳县东胜乡大垭

村
304 289 7.0 7 正常株

35 51202100060 黄葛树 乡村
资阳市安岳县林凤镇青山

村
314 703 23.2 18 正常株

36 51202100070 黄葛树 乡村
资阳市安岳县龙台镇轿顶

村
314 735 17.6 18 正常株

37 51202100071 黄葛树 乡村
资阳市安岳县龙台镇轿顶

村
334 760 14.3 11 正常株

38 51202100078 黄葛树 乡村
资阳市安岳县龙台镇玉坡

村
304 691 18.7 20 正常株

39 51202100103 黄葛树 乡村
资阳市安岳县护龙镇金盆

村
421 565 26 26 正常株

40 51202100125 木 犀 乡村
资阳市安岳县双龙街乡东

岳村
411 389 15 10 正常株

41 51202100143 银 杏 乡村
资阳市安岳县两板桥镇作

坊村
411 754 25 20 正常株

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

42 51202100203 黄葛树 乡村
资阳市安岳县思贤镇思贤

村
370 301 15 13 正常株

43 51202100210 黄葛树 乡村
资阳市安岳县思贤镇清泉

村
460 395 11 12 正常株

44
51202100250 黄葛树

乡村
资阳市安岳县朝阳镇红渠

村 300 471 20.0 10 衰弱株

45
51202100251 黄葛树

乡村
资阳市安岳县朝阳镇红渠

村 300 534 15.0 13 正常株

46 51202100347 黄葛树 乡村
资阳市安岳县兴隆镇大城

村
304 408 20 19 正常株

47
51202100412 柏 木

乡村
资阳市安岳县李家镇流河

村
304 249 15 8 正常株

48
51202100417 柏 木

乡村
资阳市安岳县李家镇古佛

村
324 302 18 7 正常株

49 51202100496 黄葛树 乡村
资阳市安岳县高升乡偏牛

村
310 440 21.1 13 正常株

50 51202100503
皂 荚

乡村
资阳市安岳县永清镇龙堡

村
310 722 15.1 23 正常株

51 51202100507
黄连木

乡村
资阳市安岳县永清镇龙堡

村
310 345 21.1 15 正常株

52 51202100546 黄葛树 乡村
资阳市安岳县乾龙镇太星

村
320 377 18.1 17 正常株

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

53 51202100548 黄葛树 乡村
资阳市安岳县乾龙镇孟公

村
455 691 12.1 11 正常株

54 51202100549 黄葛树 乡村
资阳市安岳县乾龙镇孟公

村
320 377 16.1 15 正常株

55 51202100550 黄葛树 乡村
资阳市安岳县乾龙镇孟公

村
320 440 16.1 20 正常株

56 51202100567 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
310 185 25 5 正常株

57 51202100568 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
300 192 25 6 正常株

58 51202100569 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
360 198 26 7 正常株

59 51202100570 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
320 163 20 7 正常株

60 51202100576 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
330 201 20 6 正常株

61 51202100604 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
320 160 16 6 正常株

62 51202100632 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
300 195 18 7 正常株

63 51202100636 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
300 226 22 7 正常株

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

64 51202100637 柏 木 乡村
资阳市安岳县朝阳镇朝阳

洞村
320 220 16 7 正常株

65 51202101475 黄葛树 城区
资阳市安岳县岳阳街道办

四方井社区
313 238 9 14.8 正常株

66 51202101479 黄葛树 城区
资阳市安岳县岳阳街道办

铁峰山社区
385 565 7 12 正常株

67 51202101480 黄葛树 城区
资阳市安岳县岳阳街道办

铁峰山社区
333 392 7.4 14 正常株

68 51202101511
黄连木

乡村
资阳市安岳县周礼镇龙兴

村 311 421 21 9 衰弱株

69 51202101514
柏 木

乡村
资阳市安岳县周礼镇建国

村 311 163 6 1 衰弱株

70 51202101515
柏 木

乡村
资阳市安岳县周礼镇建国

村 311 110 6 3 正常株

71 51202101516
柏 木

乡村
资阳市安岳县周礼镇建国

村 311 110 6 1 衰弱株

72 51202101518
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇蒙溪

社区 311 421 19 13 正常株

73 51202101519
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇蒙溪

社区 311 295 19 15 正常株

74 51202101524
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇蒙溪

社区 311 185 18 13 正常株

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

75 51202101537
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇石龙

村 321 729 21 9 正常株

76 51202101538
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇石龙

村 321 590 21 12 正常株

77 51202101539
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇石龙

村 321 430 19 10 正常株

78 51202101540
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇石龙

村 321 540 17 8 正常株

79 51202101541
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇石龙

村 321 590 16 8 正常株

80 51202101542
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇石龙

村 321 524 16 7.5 正常株

81 51202101543
黄葛树

乡村
资阳市安岳县周礼镇石龙

村 321 609 11 6 正常株

82 51202101553 黄葛树 乡村
资阳市安岳县岳阳镇船形

村
484 609 16 13 正常株

83 51202200065 黄葛树 乡村
资阳市乐至县石佛镇天神

庙村
305 430 13.0 13 衰弱株

84 51202200067 黄葛树 乡村 资阳市乐至县龙门镇街村 305 600 11.3 22 正常株

85 51202200068 黄葛树 乡村 资阳市乐至县龙门镇街村 305 490 11.5 18 衰弱株

86 51202200071 黄葛树 乡村 资阳市乐至县龙门镇金鼓 355 958 27.4 33 正常株

序号 编号 树种
所在区

域
生长地点

估计树龄
（年）

胸围
（厘米）

树高
（米）

冠幅
（米）

健康状况

村

87 51202200087 黄葛树 乡村
资阳市乐至县龙门镇报国

村
305 499 14.2 21 正常株

88 51202200211 柏 木 乡村
资阳市乐至县回澜镇金山

村
375 320 22.8 10 正常株

89 51202200337 黄葛树 乡村
资阳市乐至县金顺镇玉和

沟村
355 669 22.8 28 正常株

信息公开选项：主动公开

抄送：市纪委监委，市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，

市法院，市检察院，军分区。